
 

 

 

 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                   

          

                                       от 21.09.2023 № 534-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 11.07.2017 № 503-п «Об 

утверждении положения о системе оплаты труда работников 

муниципального автономного учреждения физической культуры и 

спорта «Арена» Приволжского муниципального района» 

 

В целях обеспечения социальной защиты работников и в  

соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Приволжского 

муниципального  района от 04.09.2023 № 512-п   «Об индексации 

заработной   платы   работников   муниципальных учреждений 

Приволжского муниципального района, Приволжского городского 

поселения»,  администрация     Приволжского     муниципального    района 

п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 11.07.2017 № 503-п «Об утверждении 

положения о системе оплаты труда работников муниципального 

автономного учреждения физической культуры и спорта «Арена» 

Приволжского муниципального района» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1.1. приложение № 1 Положения «Размеры минимальных  

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 

профессиональным квалификационным группам и квалификационным 

уровням общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих (Приказ Минздравсоцразвития от 29.05.2008 №247н) изложить в 

новой редакции: 

 

 

 

 



2 

 

Квалификационный 

уровень 
Должности, отнесенные к 

квалификационному уровню 

Повышающий 

коэффициент 

по занимаемой 

должности 

Оклад 

1.Профессиональная 
квалификационная 
группа 
«Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня»   

Делопроизводитель, 

 

Кассир 

 

 

 

1 

 

 

3253 

2. Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

профессии рабочих 

второго уровня»   

 

Администратор, 

 

Техник 

 

1 

 

1 

 

 

         3673 

 

2741 

1.2. Пункт 1.2. Приложение № 1 Положения «Размеры минимальных 

окладов по профессиональным квалификационным группам и 

квалификационным уровням работников рабочих профессий (Приказ 

Минздравсоцразвития от 29.05.2008 №248н) изложить в новой редакции: 

Квалификационный 

уровень 
Должности, отнесенные к 

квалификационному уровню 

Повышающий 

коэффициент 

по занимаемой 

должности 

Оклад 

1.Профессиональная 
квалификационная 
группа 
«Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня» 

уборщик (уборщица), 

дворник, сторож,  

вахтер, рабочий, 

гардеробщица 

  

 

1 

1,04 

1,09 

 

 

 

 

2741 

 

  

1.3. Приложение 1 к Положению дополнить пунктом 1.3. «Размеры 

минимальных окладов (должностных окладов) по должностям работников, 

не отнесенным к профессиональным квалификационным группам»: 

 
Должности Минимальный оклад 

 в рублях 

Инструктор-методист физкультурно-спортивных 

мероприятий 

6170 

Инструктор по физической культуре 5636 

Руководитель центра тестирования ГТО 6170 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Приволжского муниципального района и опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 



3 

 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Приволжского муниципального района по 

социальным вопросам Соловьеву Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2023. 
 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации Приволжского  

муниципального района                                                              В.Г. Нагацкий 

 


